Av sıra
sında geçirdiği bir kaza veya zehirlenme
sonucu öldüğüne dair rivayetler bulun
maktadır.

Babasının aksine cömertliğiyle tanınan
Mehdi- Billah bunu israf olarak değerlen
direnlere itibar etmemiştir. Devlet kurum
larının organizasyonuna önem vermiş .

devletin gelir ve giderlerinin muhasebe
ve denetlenmesini düzenlemek amacıyla
162 (779) yılında Divanü 'z-zimam'ı kur
muş, 168'de de (784-85) Divanü zimami'l
ezimme adıyla yeni bir divan oluşturarak
taşra eyaletlerindeki zirnam divanlarını
buraya bağlamıştır. Bu dönemde katipler
ve mevali devlet yönetiminde etkili hale
gelmiştir. Katipler arasında Sermekiler'
den Halid b.

MEHDI-BİuAH el-ÜMEvi
( ~~YI ~~ ~~~)

Ebü'l-Velid Muhammed b. Hişam
b. Abdilcebbar b. Abdirrahman en-Nasır

(ö. 400/1010)

L

Endülüs Emevi halifesi
(1009-1010).

_j

366'da (976-77) doğdu . Babası lll. Ab
durrahman'ın torunlarından Hişam b.
Abdülcebbar. annesi Müzne adlı İspanyol
asıllı bir cariyedir. Hanedana mensup ol
masına rağmen gençlikyınarını daha çok
Kurtuba'nın (Cordoba) gelir düzeyi düşük
kesimlerinden serkeş gençlerle geçirdi.

Hacib Abdurrahman, buna
rağmen az sayıdaki askeriyle Kurtuba ya
kınlarındaki Armilat'a kadar geldi; fakat
burada tehlikenin büyüklüğünü aniayıp
bir manastıra sığındı . Abdurrahman 'ın

yakalanıp öldürülmesiyle (399/ 1009) Meh
di- Billah otuz üç yıldır süren Amiri ta
hakkümüne son vermiş oldu; bu durum
Kurtuba'da büyük sevinç gösterileriyle
karşılan dı.

Mehdi- Billah, daha önce hacibierin
Berberiler'le Sakalibe'den teşkil ettikleri
ordu yerine çoğunluğunu sıradan Kurtu
balılar'ın meydana getirdiği bir ordu kur
ma yoluna gitti.